
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
0

2

Výprodej
na

Akce je platná od 25. 12. 2019 do 19. 1. 2020. Více na www.alza.cz/vyprodej

ČTVRTEK 9. LEDNA 2020 Č. 6 • WWW.METRO.CZ



Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088212444

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212704

Knihy a časopisy

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212562

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121212744

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.214196

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214203

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155213601

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207590

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 212549

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721213339

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964213923

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212784

• Záloha ihned.Koupím byt v
Praze v jakémkoliv stavu mož-
nost náhradního bydlení. Exe-
kuce a dluhy uhradím. Volejte
nebo SMS: 775432964214226

Pronájmy - nabídka
• Pronajímám garsoniéru se
samost. vchodem a předza-
hrádkou v novostavbě RD v
Praze - Zličíně. 5 min od MHD,
v krásné vilové čtvrti. Tel.:
607687119214005

• Pronajmu garsonieru v Pra-
ze Radotíně. Pronájem pro 2
osoby je 8950 Kč + 2950 Kč
služby. Provize se neplatí. Tel.
777168616. K nastěhování
ihned.214243

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020213874

Služby - nabídka
• Nuda v Praze? Ne! DEGUSTA-
CE 15ti VÍN. Doma, ve firmě,
klubovně. Pro 4 až 20 osob,
250 Kč /osobu, při objednávce
vín zdarma! Domluva termí-
nu: 720328060214194

Práce - nabídka
• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209161

• Lůžkové zdrav, zař. P-3 při-
jme do plicní ordinace zdrav.
sestru na 3 dny týdně i důchod-
kyně, všeobecné sestry a sani-
táře. T. 602651650 8:00-15:00
hod.212389

• VEDOUCÍ ODDĚLENÍ per-
son. a mzdového přijme ÚMČ
Praha 5. Platová tř. 10. Pracov-
ní poměr na dobu neurčitou.
Řada benefitů. Informace na
www.praha5.cz.212822

• PERSONALISTU/KU pro
VZDĚLÁVÁNÍ přijme ÚMČ Pra-
ha 5. Platová třída 9. Pracovní
poměr na dobu neurčitou.
Řada benefitů. Informace na
www.praha5.cz.212827

• Přijmu obsluhu na čerpací
stanici na Praze 9 za výhod-
ných pracovních podmínek.
Nabídky na email:
omnif@omnif.cz nebo tel.:
777213490.212836

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2 hod., admi-
nist. prostor a soc. zázemí,
Po-Pá. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce nebo ženy naMD. Tel.:
739500076212860

• Hledáme studenta se znalos-
tí programování pro práci s po-
čítačem, správu internetových
stránek, internetové nabídky.
V prodejně svítidel ORION v
Průhonicích, 1 – 2 dny v týdnu.
Znalosti němčiny vítány a ho-
norovány příplatkem. Bližší in-
formace u M. Halamky
267750950, olp@orion.co.at.
Ručně psaný motivační dopis
na ORION svítidla 252 43 Prů-
honice Uhříněveská 581 213335

• Přijmeme noční recepční na
ubytovnu v Praze 5. Prácemož-
ná na krátký, dlouhý týden,
event. dle dohody. Vhodné
pro důchodce. Čistý TR. Tel.:
733552563.213401

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 550-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924213645

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924213647

• KOMWAG přijme řidiče sk.
C, i C+E (+ prof. pr.), HPP
27-33500, služební byt, nábor.
př. 40.000, 13., 14. plat, př. na
dov., aj. Vol. zdarma
800566924213649

• SOU Praha 4, Ohradní, hle-
dá od ledna 2020 na dlouhodo-
bější zástup učitele tělesné vý-
chovy. Kontakt: Knaislová,
tel.: 776419453,
Ivana.knaislova@ohradni.cz.213652

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 19
730 do 28 920 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 14 460 Kč. Bližší in-
formace k Oznámení o vyhlá-
šení výběrového řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
Úřední deska - oblast Volná
pracovní místa. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutné
doručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
15.01.2020.213668

• Brigáda na telefonní lince v
oblasti energetiky. Hodinová
sazba 125 Kč - 140 Kč. Pracov-
ní doba od 9 - 16 hod. Nástup
ihned. Tel.: 608870706213674

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 213894

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.213900

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 778440512 213918

• Společnost Bionea hledá šéf-
kuchaře plat 45000 Kč čist. a
kuchaře)ku nástupní plat
30000 Kč čist. + benefity. Info
na 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz213987

• Pokojská-úklid. Přijmeme
pokojskou do hotelu v Praze 2
(ideálně na ŽL). Tel.:
228227924.214006

• TOALETÁŘKU na veřejné
WC v centru Prahy. Nejedná se
o metro ani nádraží. Férový
přistup, HPP, brigáda, vhodné
i pro svěží důchodkyni. T.:
731731393214059

• Hledáme skladníka na HPP.
Pracoviště v P-9 H. Počernice.
Nabízíme 25 000 Kč/měsíc.
Jednosměnný provoz. Komple-
tace objednávek. Kont.:
info@toplight.cz214069

• Přijmeme učitele ekonomic-
ké angličtiny. Nástup
1.2.2020, úvazek částečný, 10
vyučovacích hodin. Českoslo-
vanská akademie obchodní,
Praha 2, Resslova 5. Profesní
životopis zasílejte na:
blazkova@cao.cz214085

• Přijmeme pracovnice na
úklid ve Státní opeře. Ráno 6 –
9 hod., pohotovost 10 – 15
hod., večer 17:30 – 21:30 hod.
Nástup možný ihned. Tel.:
777670722.214089

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4. Tel.:
603301309214183

• ZŠ P4 Kavčí hory, přijme
prac. úklidu, praxe ve škole vý-
hodou/HPP. Nástup ihned. Pr.
doba: od 14,00 h, hr. mzda
15.-17.tis., tel. 605240551,
241090230214240

• Přijmeme pracovníky na
úklid administrativních pro-
stor Český rozhlas. DPP cca 1-2
hod. Tel: 725861568 214247

• Sportovní areál v centru Pra-
hy přijme údržbáře - topiče,
zkoušky zajistíme. Na HPP. T.:
606723973214250

• Přijmeme pracovníky na
strojní úklid odpolední DPP
cca 2-3 hod.Justiční areál na
Míčankách. Tel: 733610243 214253

• Hotel na Praze 2 přijme sní-
daňovou servírku. Pracovní
doba 6-13.30 hod., dva víken-
dy volné. Vhodné pro mamin-
ky s dětmi. Tel. 605590764 214258

• Hledáme pracovníka na ob-
sluhu centrální plynové kotel-
ny do směnného provozu v ob-
chodně - administrativní budo-
vě v Praze 1. Tel.: 603819846 214280

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
602260297214287

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873212536

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.213537

• Prodej 2+KK/L, P-9, Černý
Most, dr., 48 m2, cena 2.4 mil.
Kč, volejte 777060126. 213557

• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.6 mil. Kč, tel.: 776363636. 213577

Finance - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214022

• Okamžitá záloha. Zpětný
leasing nemovitostí, vyplacení
exekucí, záchrana Vaší nemo-
vitost. Tel: 773109561214233

Práce - poptávka
• Provozní pracovník s praxí
hledá nové uplatnění se slu-
žebním bytem v Praze - správ-
ce objektu, budovy, referent,
školník. Kontakt :
abeznoska@seznam.cz213872

Pracujte pro jedničku na trhu
v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií

Volejte zdarma 800 111 112 nebo pište na prace@m2c.eu
www.m2c.eu

Pravidelná mzda | Možnost zálohy mzdy
Časová flexibilita | Práce na HPP i brigádu

Stravenky | Možnost ubytování

Detektiv
Bezpečnostní pracovník
v obchodních centrech
Strážce administrativních
budov

Recepční
Bezpečnostní pracovník
Ostraha školy s AJ
a další...

Široká škála pozic po celé Praze,
ze kterých si vybere každý!

Pozice vhodné i pro OZP
Náborový příspěvek pro OZP 5.000 Kč

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 103

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Vysokoškolská kolej na Praze 4
hledá

uklízečku/uklízeče.
Práce na plný úvazek,
nástupmožný ihned.

Více informací
na tel.: 770 188 929 nebo email
Irena.Bursikova@kam.cuni.cz

Úklidová firma hledá
pracovníka pro ranní
a denní úklid kanceláří
od 5.30 hod – 15.30 hod. na Praze 5.

Kontaktní telefon
paní Hrůzová - 774 734 516.

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 9. ledna 2020
Č. 6, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
0

2

V KINECH
OD 9. LEDNA

M U Z I K Á L O V Á
U D Á L O S T

R O K U

IN
ZE

R
C
E

STARTUJE OLYMPIÁDA
MLADÝCH SPORTOVCŮ
V LAUSANNE SE PŘEDSTAVÍ 74 ČECHŮ, JE TO NEJVÍC V HISTORII STRANA 13

Svátek slaví: Vladan, Valtr

VÝPRODEJ AŽ-70%
www.kika.czČESTLICE • OC LETŇANY • GALERIE BUTOVICE

Autem roku
je poprvé
bavorák
Základní stavební kámen
mnichovské značky BMW,
který řidiči chválí pro feno-
menální jízdní vlastnosti.
Tak se také tituluje BMW
řady 3, které vyhrálo v čes-
ké anketě Auto roku 2020.
Vítěze vyhlásila včera v Pra-
ze odborná porota složená
z 35 motoristických noviná-
řů. Na druhémmístě skon-
čila Mazda CX 30 a až třetí
je Škoda Kamiq. Zabodova-
ly i vozy Kia XCeed, Peu-
geot 208 a legendární Su-
zuki Jimny. Značka BMW
anketu v Česku dosud ni-
kdy nevyhrála. AUTO ROKU

Na zahraniční řidiče
policii chybějí páky
Dopravní nehody. Z cizinců jich nejvíce zaviní Slováci a Poláci. Problémy. Kamiony a pendleři na východě
Čech. Tresty. Za hranicemi mají účinnější nástroje na vymáhání sankcí od cizích státních příslušníků STRANA 4

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. ledna 2020 02

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH – HOTEL RICHARD****

29. 03. 2020 – 17. 10. 2020

9.900 Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji / 10.900 Kč 1-lůžkový pokoj
Ubytování s bohatou polopenzí a poledním snackem
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio,
pitná kúra, župan

EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT

REZERVACE TEL: 354 696 111, EMAIL: recepce@hotelrichard.com

SLEVA

32 %

Román Hybris
začíná nálezem
ohořelých těl.
Stopy vedou ke
komunálním
politikům.

Bývalá pražská primátorka
Adriana Krnáčová vydá letos
román Hybris. Bude to krimi-
nální příběh z pražské komu-
nální politiky. Kniha vyjde
v dubnu, jak vyplývá z ediční-
ho plánu nakladatelství Mla-
dá fronta.
Krnáčová byla v letech

2014 až 2018 primátorkou za
hnutí ANO. „Spolupráce zača-
la tak, že paní Krnáčová se
zná s jedním z našich redak-
torů a spolu se domluvili,“
uvedlmarketingový specialis-
ta nakladatelství Antonín Za-
jíček. Příběh více než 230 strá-
nek dlouhé knihy začíná nále-
zem dvou mrtvol. „Když jsou

nalezena v pražské Kolbence
dvě ohořelá těla, všichni se
domnívají, že jsou to bezdo-
movci. Mrtvoly není možné
identifikovat. Nikomunechy-
bí,“ stojí v anotaci. Na pozadí
vyšetřování se následně odví-
jí příběh odhalující praktiky
z prostředí komunální politi-
ky. Součástí příběhu je také
vyšetřování korupce v největ-
ším městském podniku a na
scéně se objeví nesmlouvavý
primátor. „Ten je trnem
v oku všem: svému klubu,
své straně a také zločincům,“
píše nakladatelství.

Bývalá primátorka není je-
diným politikem, který se za-
býval psaním. První český
prezident Václav Havel byl
uznávaným dramatikem. Bý-
valýmístopředseda ODS a po-
slanec Miroslav Macek na-
psal pokračování úspěšného
románu Zdeňka Jirotky Satur-
nin, knihy píše i druhý český
prezident Václav Klaus. Také
prezident Miloš Zeman na-
psal několik knih. ČTK

inzerce

K umění má blízko

Kdo je Adriana Krnáčová?

● Narodila se 26. září 1960
v Bratislavě.

● Vystudovala obor věda o vý-
tvarném umění a jazyky na
Filozofické fakultě Univerzi-
ty Komenského v Bratislavě.

● Později získala titul MBA na
Univerzitě Vincence z Pauly
(DePaul University) v Chica-
gu v USA.

Nová bude za dva roky
Legendární dřevěná hasičárna v Holešovicích šla tento
týden k zemi. Výjezdové garáže pro hasičskou techniku,
dominanta areálu, byly strženy v úterý. Na místě garáží
vybudovaných za protektorátu vyroste za dva roky
moderní hasičská stanice. 2x HASIČI PRAHA

Čí je Epopej?
Ve sporu o vlastnictví Slo-
vanské epopeje Alfonse
Muchy musí Praha doká-
zat, že dílo takzvaně vydr-
žela, tedy že ho vlastnila
v dobré víře, že jí patří,
uvedl včera Obvodní soud
pro Prahu 1. Jednání poté
odročil na duben. Malířův

příbuzný John Mucha v ža-
lobě tvrdí, že se Praha
vlastníkem obrazů nikdy
nestala, protože nesplnila
podmínku vybudovat pro
plátna výstavní prostory.

Střelba na vlak
Okna vlaku ve Vysoča-
nech loni v červenci s nej-

větší pravděpodobností
poškodila střelba, a to
z plynové pistole. Potvrdi-
la to znalecká zkoumání.
Totožnost střelce ale poli-
cisté nezjistili a případ
tak museli odložit. Poško-
zeno tehdy bylo pět oken
v několika různých vago-
nech soupravy City Ele-
phant. ČTK

Krátce

V thrilleru od
Krnáčové půjdou
po primátorovi



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 9. ledna 2020 03

Zaměstnancům
letiště ujíždí auto-
busy před nosem.
Jiní se mačkají.

V lednu a únoru jezdí praž-
skou MHD méně cestujících.
Tento fakt však podle mnoha
reakcí čtenářů Metra organi-
zátor pražské dopravy i sa-
motní dopravci zneužívají
k tomu, aby poskytovali Pra-
žanům méně kvalitní servis.
Podle čtenářky Hanky Vohán-
kové související změnu jízd-
ních řádů, jež vešla v platnost
začátkem tohoto týdne, od-
nesli nejvíce zaměstnanci le-
tiště.

„Na Letišti Václava Havla
končí směna většině zaměst-
nanců v 18 hodin. A co doprav-
ce neudělá? Posune bus 191
z 18.08 na 17.59. Spousty za-
městnanců přitom bydlí
v okolí Dědiny, kam jim další
spoj jede až za půl hodiny.
Strašný,“ napsala na Faceboo-
ku deníku Metro Vohánková.

Ke kritice padající na hlavu
organizátora dopravy Ropid
patří také úbytek klíčových
bezbariérových spojů na lin-
ce 197, prodloužení intervalu
na linkách 181 a 183 nebo pře-
plněné spoje ze Zbraslavi. Po-
dle mnoha čtenářů nyní vzni-
kají kvůli novým řádům tako-
vé prostoje, že se na mnoha
místech metropole čeká na
městské busy v mraze až půl
hodiny. Deník Metro vybrané
podněty od čtenářů Ropidu
předal. Ten se hájí jednak

tím, že se omezení dotýká
pouze autobusové dopravy, ni-
koli metra a tramvají, kde je
cestujících statisticky rovněž
méně. Jeho mluvčí Filip Drá-

pal pak zároveň na Facebooku
přiznává, že je úbytek spojů
nutný i kvůli kritizovanému
nedostatku řidičů. „Chápeme,
že nikdo z nás nespí zimním

spánkem a všichni se potřebu-
jeme dostávat do práce. Díky
nižší poptávce po přepravě
však můžeme dopřát svým za-
městnancům trochu více odpo-

činku. Díky úspoře pracovní
síly nebudou řidičům chybět
síly pro měsíce, kdy poptávka
opět poroste,“ argumentuje
Drápal. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Kofola
• 2 l
• 1 l = 8,95 Kč
• vybrané druhy

Pomeranče
volné
• 1 kg

Máslo
• 250 g
• 100 g = 9,96 Kč
• do vyprodání zásobJihlavanka

Standard
• mletá káva
• 1 kg

Božkov
Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč
• v nabídce také
další vybrané druhy
za 119,90 Kč

Vepřová kýta
bez kosti –
v celku
• chlazená
• 1 kg

9990
super cena

1790

-40%
29,90�

1890

-45%
34,90�

2490

-37%
39,90�

10990

-38%
179,-

10990

-52%
229,-

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 8. 1. do úterý 14. 1. 2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

Kofola
• 2 l
• 1 l = 8,95 Kč• 1 l = 8,95 Kč
• vybrané druhy• vybrané druhy

Pomeranče 
volné
• 1 kg

MásloMáslo
• 250 g• 250 g
• 100 g = 9,96 Kč• 100 g = 9,96 Kč
• do vyprodání zásobJihlavanka 

Standard
• mletá káva
• 1 kg

Božkov 
Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč• 1 l = 199,80 Kč
• v nabídce také • v nabídce také 
další vybrané druhy další vybrané druhy 
za 119,90 Kč

Vepřová kýta Vepřová kýta 
bez kosti – bez kosti – 
v celkuv celku
• chlazená• chlazená• chlazená
• 1 kg• 1 kg

9990
super cena

1790

-40%
29,90�29,90�29,90

1890

-45%
34,90�34,90�34,90

2490

-37%
39,90�39,90�39,90

10990

-38%
179,-

10990

-52%
229,-

Seznam všech prodejen na Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 8. 1. do úterý 14. 1. 2020 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 8. 1. do úterý 14. 1. 2020 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 8. 1. do úterý 14. 1. 2020 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MAXIMÁLNĚ

6 KS
/1 DEN

Méně pasažérů

17,5
Zhruba o tolik procent
obvykle v průměru každý rok
klesne v lednu a únoru zájem
o spoje MHD. V Praze je
v tu dobu nejméně turistů,
probíhají zkoušková
období a mnoho lidí jezdí na
hory. V únoru dva týdny
počet cestujících ovlivňují
také jarní prázdniny.

Úpravy jízdních řádů

Změny většiny městských
autobusových linek najdete ve
všech vyhledávačích spojení.

● Třeba Linka 102 ve směru
od Kobylis končí na Sídlišti
Bohnice. Do zastávky Staré
Bohnice jsou zavedeny po
půlhodinách prodloužené
spoje linky 236. Linka 196
jezdí z Kačerova na Klobouč-
nickou jen ve špičkách.

Změny v řádech zlobí cestující



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. ledna 2020 04

Jsou to už tři roky, kdy se
odehrál brutální útok na te-
nistku Petru Kvitovou. Násil-
níkem je podle soudu Radim
Žondra. Ten vrchní včera roz-
hodl, že trest pro něj bude
přísnější – osmi letům dostal
jedenáct. Zdůvodnil to tím,
že se stal závažnější trestní
čin. Žondra byl původně ob-
žalován z vydírání, brněnský
soud ale případ překvalifiko-
val na ublížení na zdraví.
„Není pochyb o tom, že se
činu dopustil. Usvědčuje ho
výpověď Petry Kvitové, pro-
vedená rekognice a pachové
stopy,“ uvedl předseda sená-
tu Vladimír Rutar. Žondra,

který dění u soudumlčky sle-
doval, si má trest odpykat ve
věznici se zvýšenou ostra-
hou, tedy s nejpřísnějším re-
žimem.
Dvojnásobná wimbledon-

ská šampionka se stala obětí
přepadení 20. prosince 2016
kolem půl deváté ráno. Reci-
divista Žondra se podle obža-
loby dostal do bytu, který
sportovkyně nyní prodává,
pod záminkou, že jde udělat
revizi kotle. Uvnitř se strhla
potyčka, při níž útočník dr-
žel tenistce nůž u krku. Když
se bránila a chytla čepel
nože do levé ruky, ve které
na kurtu drží raketu, utrpěla

hluboké řezné rány. „Chtěl,
ať zapnu teplou vodu, a v tu
chvíli jsem měla nůž na
krku. Popadla jsem ho a chy-
tila ho oběma rukama, levou
rukou jsem objala i čepel. Vy-
hákla jsem se, upadla a všu-
de byla krev. Mobil jsem
měla na koberci a snažila
jsem se ho nahmatat, on se
ho snažil oddálit,“ popsala
Kvitová průběh napadení
soudu loni v únoru. Násled-
ně semusela podrobit nároč-
né čtyřhodinové operaci, na
kurty se vrátila po pěti měsí-
cích. Ačkoli má Kvitová trva-
lé následky, nebude žádat od-
škodné. iDNES.cz

Dopravní policie
posiluje technické
vybavení. Aby
zaznamenávala
někdy šílené dění
na silnicích.

Doma jezdí krotce jako berán-
ci. Jen přejedou české hrani-
ce, chovají se někteří cizí řidi-
či jako utržení z řetězu. Při-
bližně pětinu nehod zavině-
ných řidiči způsobí v Česku
Slováci, na druhém místě
jsou Poláci. Vedle kamionů
bývají problémy i se zahranič-
ními pendlery dojíždějícími
do Česka například do auto-
mobilek ve východních Če-
chách.
„Jezdím odtud pravidelně

do Prahy a vidím, jak se ně-
kteří chovají,“ řekl deníku
Metro první náměstek poli-
cejního prezidenta Martin
Vondrášek. Umravnění zahra-
ničních hříšníků nebrání jen
nedostatek policistů. V cizině
mají účinnější nástroje na vy-
máhání sankcí od cizinců. U
nás sice funguje systém do-

hledatelnosti majitele vozi-
dla podle registrační značky
Evropské unie, ale ti, jimž
naše úřady pokutu udělí, ji
ne vždy zaplatí, a klidně
k nám jezdí i nadále. „Bylo by
dobré, kdyby se český policis-
ta i při běžné kontrole cizího
řidiče dostal k jeho případ-
ným pohledávkám vůči čes-
kému státu,“ doplňuje Von-
drášek. Policie chce jít napří-
klad cestou okamžitého zadr-
žení „espézetek“ na místě,
jak to bývá v některých ze-

mích Unie. Zatím se o tom
jedná s příslušnými minister-
stvy. Byla by to další šance,
jak omezit počet nehod a pře-
stupků.
Policejní dopravní statisti-

ky jsou nicméně za loňský
rok relativně pozitivní. Ze-
mřelo o 21 méně řidičů než
předloni. Ubylo i mrtvých,
u nichž figuroval alkohol. Ta-
kových účastníků zemřelo
„jen“ třiapadesát. Přesto hod-
lají dopraváci posílit technic-
ké vybavení, aby mohli lépe

registrovat chování řidičů.
„Především během rekon-
strukce D1 budou dohlížet na
automobilisty naše vrtulní-
ky,“ uvedl pro deník Metro
Jiří Zlý, ředitel dopravní poli-
cie. K dispozici bude víc ozna-
čených i neoznačených poli-
cejních aut měřících rychlos-
ti. Masivní nasazení dronů
pro dokumentaci přestupků
zatím dopraváci neplánují.
„Vím ale, že je momentálně
testují středočeští policisté,“
doplňuje. PAVEL HRABICA

Radim Žondra včera při příchodu k soudu MAFRA

Pohřeb
Ve strašnickém kremato-
riu v Praze se včera usku-
tečnil pohřeb s politič-
kou a aktivistkou Táňou
Fischerovou. Rozloučit se
přišlo mnoho smutečních
hostů. Fischerová (na
snímku dole v roce 2013)
zemřela 25. prosince ve
věku 72 let. 3x ČTK

Posvítí si na podvody

V loňském roce se v Česku
odehrálo na silnicích
107 572 nehod.

● Zemřelo při nich 547 lidí. Je
to třetí nejnižší číslo od roku
1961, kdy se údaje začaly za-
znamenávat. Řidičů zemřelo
357, spolujezdců 97. Zbytek
tvoří chodci a cyklisté.

● V tomto roce se policie ještě
více zaměří na přetáčení
tachografů v autobusech
a kamionech.

Umírají na přechodech

93
Tolik loni zahynulo chodců.
Jednalo se především o lidi
starší 64 let. Nejvíc chodců
umíralo na přechodech,
když nedostali přednost.

51
Tolik míst vytipovala policie
na dálnicích, kde by měly ka-
miony zakázané předjíždět.

Citát

Co se týká situace na
silnicích, jsou účastníci
provozu schopni
opravdu téměř všeho.
MARTIN VONDRÁŠEK, 1. NÁMĚSTEK
POLICEJNÍHO PREZIDENTA

Med zdraží
Včelstva v Česku minulý
rok decimovali roztoči.
Pravděpodobně kvůli
tomu zdraží med. Někteří
včelaři přišli o všechna
včelstva. Přesné údaje
o ztrátách za celou republi-
ku zatím nejsou
k dispozici

Družstevní byty
zažívají boom
Družstevní výstavba byla
dlouhé roky opomíjená,
dnes se ale vrací na výslu-
ní. Důvod je prostý. Na za-
čátku potřebujete složit
jen čtvrtinu ceny a zaplatit
ji můžete i z úvěru. Zbytek

pak splácíte postupně
družstvu a obejdete se tak
bez hypotéky. Do nabídky
zařazuje družstevní byty
stále více developerů a sta-
vět začínají i města. Deve-
lopeři v Praze postavili
domy s družstevními byty
například na Proseku, ve
Štěrboholech, Stodůlkách
nebo na Barrandově.

Jurečka chce být
šéfem lidovců
Exministr zemědělství
a poslanec Marian Jurečka
bude usilovat o post šéfa
KDU-ČSL. „Pro mě je důle-
žité, aby politik byl člo-
věk, který nemaže med li-
dem kolem úst,“ řekl. Uve-

dl, že rozhodující pro jeho
kandidaturu byl souhlas
manželky. Jurečka také
oznámil, že jeho cílem je
stranu dovést k úspěšným
parlamentním volbám.
O čelo strany se utká se
šéfem lidoveckých poslan-
ců Janem Bartoškem a eu-
roposlancem Tomášem
Zdechovským. iDNES.cz

Útok na Kvitovou. Trest je přísnější

Na piráty silnic budou
dohlížet také vrtulníky

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. ledna 2020 05

Výtěžky z českých
koncertů flétnisty
Césara Villalobose
poputují na stavbu
školy pro děti v pe-
ruánském Ascope.

Ve světě je populární, u nás
bude hrát během ledna po-
prvé. César Villalobos pochá-
zí z chudé horské oblasti
And, ale díky své píli a odhod-
lání si zahrál třeba při zaháje-
ní olympijských her, fotbalo-
vého mistrovství světa nebo
ve slavné Carnegie Hall.
„Vyrůstal jsem v chudé ob-

lasti, ale bohaté duchem.
Správné principy a morálka
vštěpované mou rodinou mě
posouvaly v životě dál. Pama-
tuji si, že jsem chtěl mít jako
dítě flétnu, ale kde ji obsta-
rat? A tak jsem si vyrobil
malý nástroj z velkých per

nebo píšťaličku ze smotané-
ho listu. Viděl jsem lidi, kteří
měli při sobě drobné hudeb-
ní nástroje. Protože když se
v horách cítíte osaměle, jsou
to vaši společníci. Můžete si
zahrát a hned je vám lépe,“
říká Villalobos pro Metro.
Jeho ruce kmitají nejen po

hudebních nástrojích, ale
také po zádech pacientů.
Sám César chtěl být odmalič-
ka doktorem, ale jeho rodina
neměla dost peněz na vzdělá-
ní. Je proto rád, že se od své-
ho dědečka, který se dožil
116 let, naučil chiropraktic-
ké dovednosti. Villalobos po-
máhal napravit i slavné spor-
tovce včetně bývalé české bas-
ketbalistky Hany Horákové.
Od svých předků se naučil

mnohé o tradicích a záko-
nech starých Inků. Těmi zá-
kladními se řídí celý život.
Zní: Nekrást, nelhat a nebýt
líný. Letos mu sice bude šede-
sát let, ale podle vlastních
slov se cítí jako dvacetiletý.

„Každý den dělám rituály.
Rád jezdím po světě a šířím
naši kulturu. Spojuji hudbu
a léčitelství, a proto jsem
i v České republice. Lidé jsou
tu vstřícní,“ chválí Villalobos.
Vystupuje i se svou skupi-

nou s názvem Inca Son. Jaké
byly jeho hudební začátky?
„Ještě coby teenager jsem se
rozhodl jít do USA a tam jsem
pracoval. A ve volných chví-
lích jsem se začal učit hrát na

flétnu sám. Hrál jsem na uli-
ci, lidé na mě koukali a dali
mi třeba jen pár drobných.
Ale jednoho dne jsem dostal
celý dolar. Najednou chodilo
stále víc lidí a ptali se mě, jak
se jmenuji. Říkám César, oni
na to, že bychměl mít nějaké
jméno jako hudebník. Tak
mě napadlo Inca Sound, jen-
že místo toho jsem si na kar-
tičku napsal Son. Pak jsem se
potkal s profesorem zHarvar-

du a říkám mu, že tam mám
chybu, a on že ne, že je to
skvělé jméno,“ líčí Villalo-
bos. Tomu zmíněný profesor
řekl, aby šel hrát k němu do
restaurace. „Tammě zase sly-
šelo více lidí. Pak mě pozvali
do školy. Říkám, nejsem uči-
tel, a oni, to nevadí, budeš vy-
právět o vaší kultuře. Tak se
to postupně nabalovalo,“ po-
kračuje. César skládal už
v mládí básně, ze kterých se
staly úspěšné písně. „Jsou
o bratrství, o životě v harmo-
nii a respektu, o přírodě.
Když jsem byl chudé dítě, ne-
představoval jsem si, že budu
jednou hrát před tisíci lidí na
olympijských hrách,“ usmívá
se flétnista a skladatel.
Villalobos dal v Peru posta-

vit kulturní centrum otevře-
né pro všechny a fotbalové
hřiště. „Jenže před třemi lety
nám centrum zničila povo-
deň. A tak vybírám ze vstup-
ného peníze na stavbu nové-
ho,“ dodává. PAVEL URBAN

C. Villalobos MARTIN SUCHÁNEK

800 220 020
Více na: dpp.jobs.cz

VOLEJTE
ZDARMA

inzerce

Nekrást, nelhat a nebýt líný.
Zákony Inků se řídí celý život

Série koncertů

9. 1.
Dnes od 19 hodin vystoupí
César Villalobos v Klubu
Kamina na smíchovské
náplavce. Minimální vstupné
je 200 korun. Další benefiční
koncerty proběhnou 24. led-
na v Zábřehu, o den později
v Přerově a 29. ledna na zám-
ku Berchtold v Kunicích.



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. ledna 2020 06

Někteří spojenci
stahují část svých
vojáků z Iráku,
Češi zatím na místě
zůstávají.

Írán v noci na včerejšek zaúto-
čil v Iráku na síly pod vede-
ním Spojených států. Penta-
gon i Irák potvrzují, že ter-
čem byla letecká základna
Ajn al-Asad západně od Bag-
dádu a základna v Irbílu na se-
veru Iráku. Íránské revoluční
gardy uvedly, že jde o odpla-
tu za páteční zabití íránské-

ho generála Kásema Solejmá-
ního v Bagdádu.
Podle vyjádření českého

ministerstva obrany jsou
všichni čeští vojáci v Iráku po
íránských útocích v pořádku
a zůstávají na základnách.

Další postup česká armáda
koordinuje se spojenci
v NATO. Podle irácké armády
zemi zasáhlo 22 raket. Z nich
17 dopadlo na základnu Ajn
al-Asad, přičemž dvě nevy-
buchly. Zbylých pět spadlo
na sídlo silmezinárodní koali-
ce vedené USA v Irbílu. Spoje-
necké síly žádné oběti nepo-
tvrdily.
Íránský nejvyšší duchovní

ajatolláh Alí Chameneí uve-
dl, že Írán raketovými útoky
na irácké základny s vojáky
západní koalice dal facku Spo-
jeným státům.
Kvůli vyhrocené situaci

v Iráku v posledním týdnu
stáhlo část svých vojáků

ze země také Španělsko. Mís-
topředsedkyně vlády Carmen
Calvová uvedla, že do Kuvaj-
tu přemístili deset ze 13 vojá-
ků působících v Bagdádu. Špa-

nělský kontingent v Irákumá
550 členů. „Ti, co byli na ris-
kantnějších pozicích, odjeli
do Kuvajtu,“ řekla Calvová.
Z Iráku stáhly část svého kon-
tingentu Německo, Sloven-
sko, Chorvatsko, Kanada či
Rumunsko. Premiér Andrej
Babiš včera potvrdil, že Čes-
ko zatím o stažení vojáků ne-
uvažuje.
Izraelský premiér Benja-

min Netanjahu včera uvedl,
že kdokoli zaútočí na Izrael,
může si být jist tvrdou odve-
tou. Zopakoval, že souhlasí
s rozhodnutím amerického
prezidenta Donalda Trumpa
zabít íránského generála Ká-
sema Solejmáního. ČTK a MET

Jiří Bartoška

Jsem dělník slova.
Hercem jsem
se ale stal
až díky vojně.

každý pátek ZDarMa
tÝDENík

už Zítra

Číslo dne

53
Tolik procent dotázaných
Američanů podle průzkumu
společnosti Ipsos nesouhlasí
s Trumpovým postupem vůči
Íránu po zabití generála Káse-
ma Solejmáního a očekává
válku s Íránem v blízké
budoucnosti.

Ajatolláh Alí Chameneí AP

Při včerejší havárii ukrajin-
ského letounu u Teheránu za-
hynuli občané sedmi států:
82 Íránců, 63 Kanaďanů,
11 Ukrajinců (dva cestující
a devět členů posádky), deset
Švédů, čtyři Afghánci, tři ob-
čané Německa a tři Britové.
Uvedl to šéf ukrajinské diplo-
macie Vadym Prystajko na
Twitteru. Nikdo ze 176 lidí na
palubě neštěstí nepřežil. Po-
dle předběžných informací
se letoun zřítil kvůli poruše
motorů. Ukrajinské velvysla-
nectví stáhlo z webu prohlá-
šení vylučující teroristický či
raketový útok a nahradilo jej
konstatováním, že příčiny ne-
štěstí se vyšetřují. Letadlo
typu Boeing 737-800 NG na
lince z Teheránu do Kyjeva
byl podle ukrajinských aeroli-
nek UIA vyroben v roce 2016
a společnost si jej pořídila pří-
mo u výrobce. Podle českého
ministerstva zahraničí nebyli
v letadle Češi. ČTK

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Austrálie zažije větší horko
Úřady australského státu Viktorie včera vyzvaly obyvate-
le oblastí ohrožených požáry, aby zítra zvážili možnost
evakuace. V pátek se totiž mají do států Viktorie a Nový
Jižní Wales na jihovýchodě Austrálie vrátit vedra, která
zvýší riziko šíření ohně. Na snímku hasiči preventivně vy-
palují les, aby zabránili postupu ještě většího požáru. AP

Írán zaútočil na základny USA

Pád letadla.
Nikdo havárii
nepřežil

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. ledna 2020 07

Krátce

Španělské filmy
Patnáctý ročník festivalu
La Película nabídne
v únoru v Praze, Brně,
Ostravě a Hradci Králové
díla oceňovaných před-
ních španělských režisé-
rů, jako jsou například
Pedro Almodóvar nebo
Pablo Berger. Návštěvní-
ci oblíbené filmové pře-
hlídky se mohou těšit na
herecké hvězdy v čele
s Penélope Cruzovou
a Antoniem Banderasem
a na španělskou nezávis-
lou filmovou tvorbu.
Více informací na
www.lapelicula.cz.

Kočkožrout
Hru Kočkožrout němec-
kého filmaře a dramati-
ka Reinera Wernera
Fassbindera uvede Švan-
dovo divadle ve Studiu
v premiéře 24. ledna.
V režii Jana Holce se
představí Jan Grund-
man, Anna Stropnická
či Robert Jašków. MET

Rittstein
se zdrží
Obrazy umělce Michaela
Rittsteina budou v Jízdár-
ně Pražského hradu k vi-
dění až do 19. ledna.
Tuto neděli zde proběh-
ne od 16.30 další komen-
tovaná prohlídka. METRO

Slavný román Karla Čapka
Matka o střetu ženského
a mužského vidění smyslu
a poslání života nastuduje di-
vadloMana v pražských Vršo-
vicích. V premiéře ho uvede
5. února a v režii Petera Gábo-

ra se v hlavní roli představí Jit-
ka Smutná. Nové nastudová-
ní dramatu připomíná
i 130 let od Čapkova narození
– 9. ledna 1890. V červnu
bude v Maně také premiéra
hry Čapek a Olga.

Praha 10, kde Čapek žil, při-
pomene slavného umělce sé-
rií akcí pod zastřešujícím ná-
zvem „Karel Čapek 130“.
Vše zahájí pieta. Zástupci

vedení MČ Praha 10 dnes za-
pálí svíčky a položí květiny

u spisovatelova hrobu na Sla-
víně. Ještě v lednu (15. 1.) po-
řádá Kotěrovo centrum archi-
tektury Vzpomínkový večer
na Karla a Josefa Čapkovy,
který se připravuje v Trmalo-
vě vile. V březnu bude slavné-

mu muži posmrtně uděleno
čestné občanství desítky. Na
duben je plánovaný Sjezd spi-
sovatelů, ale 23. 4. i předvoj
– diskusní večer v Čapkově
vile. Tam bude 13. 5. zaháje-
na také Noc literatury. PUR

inzerce

Karel Čapek. K výročí Matka i občanství



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. ledna 2020 08

Počasí

Teplotní rekordy: -27,0 °C (1789) 12,8 °C (2007)

3/7 °C3/7 °C

SOBOTA NEDĚLE

5/9 °C5/9 °C

„Tohle
bude

boží hod!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook

ZÍTRA

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. poslední fáze skoku
2. dort (zdrob.)
3. konati
4. rozhovor

1

2

3

4

5

6

7

5. jm. zpěváka Hůlky
6. zcela
7. ve větší vzdálenosti

DNES

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vyprávěj
20.55 Gejzír
21.25 Máte slovo s M. Jílkovou
22.25 Columbo
00.00 Jak se vede, sousede?
00.40 AZ-kvíz
01.10 Toulavá kamera
01.45 Banánové rybičky
02.15 Dobré ráno
04.45 Žiješ jenom 2x
05.15 Černé ovce

17.20 Dopisy od Karla Čapka
18.15 Na cestě

po Vysokých Tatrách
18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství

vědy a techniky
19.25 Zeměpis světa:

Bhútánský Himálaj
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Capri a další malebné os-

trovy Neapolského zálivu
21.00 V karavanu

po Slovensku (1/6)
21.30 Barokní srdce

Evropy (1/11)
22.00 Člověk proti zkáze
23.30 Queer: Sursum corda

15.55 Dr. House (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Co na to Češi
18.25 Ulice (3804)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (942)
21.35 Život ve hvězdách
22.10 Vikingové

Fantasy (USA, 1999)
00.00 Mentalista (21, 22)
01.45 Život ve hvězdách
02.10 Krok za krokem VI (16)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (611)
04.45 Novashopping

16.00 Námořní vyšetřovací
služba II (17)

16.50 Odpolední zprávy
17.00 Policie v akci
17.55 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 VraždyvMidsomeruXXI (3)

Žihadlo smrti.
Detektivní seriál (VB, 2019)

22.05 Ano, šéfe!
23.15 Policie v akci
00.05 Walker,

Texas Ranger III (12)
01.05 Námořní vyšetřovací

služba II (17)
01.55 Jake a Tlusťoch (21)
02.55 Prostřeno!

11.05 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 Kubova English
14.35 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Óčko news

Napište svou bublinu

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 9.ledna 2020

Abychom i v mrazivém počasí zůstávali doma v teple a neplatili vysoké
náklady za vytápění, musí mít dům dostatečnou tepelnou izolaci.
Ta závisí na konkrétních řešeních jednotlivých částí domu, ať už se jedná
o okna, dveře, střechu či obvodové zdi. Na co si z hlediska úniků tepla

z domu dát pozor a jak případné problémy vyřešit?

Oknům pomůže více vrs-
tev skla či stínící technika
Okna bývají často ozna-
čována za tu část domu,
s níž jsou spojené největší
tepelné ztráty, hovoří se
až o 40% celkové tepelné
ztráty domu. Velmi přitom
ovšem záleží na konkrét-
ním řešení. Klíčové jsou
hodnoty součiniteleprostu-
pu tepla, který seukaždého
výrobku uvádí. Součinitel
udává, kolik tepla unikne
konstrukcí o ploše jeden
metr čtvereční při rozdílu
teplot jejích povrchů, který
činí jeden kelvin. Platí při-
tom, že čímmenšíhodnota,
tím daný prvek lépe izolu-
je. V případě oken je podle
českých norem doporuče-
ná hodnota součinitele 1,2,
v reálu se však více či méně
různí. U staršího jednodu-
chého zasklení tak může
dosahovat až téměř pěti-
násobku doporučené hod-
noty, konkrétně 5,8.
Spočtemskel či takzvaným
pokovením, které dokáže
teplo odrážet zpět do míst-
nosti, je však možné souči-
nitel prostupu tepla výraz-
ně snížit. U dvojskla je tak
hodnota součinitele oproti
jednoduchému zasklení
poloviční. V případě nej-
modernějších řešení, kte-
rými jsou trojskla s poko-
vením, se poté součinitel
může dostat i na polovinu
doporučované hodnoty.
I v takovém případě sice
okny nějaké teplo uniká,
jedná se však o zanedba-
telné množství.
Odborníci zároveň dopo-
ručují i jiná řešení, jimiž
je možné okenní rámy
a tabule dále izolovat, aby
byly tepelné ztráty ještě
menší. „Kromě přidání jed-
né vrstvy skla či komplet-
ní výměny oken je lze také
opatřit exteriérovou stínící
technikou. Předevšímpřed-
okenní rolety obsahují izo-
lační prvky, které dovedou
únikům tepla z interiéru
výrazněji zabránit,“ řekl
Jan Malysz, obchodní ředi-
tel společnosti Lomax.

Problémovým místem
obvodových stěn jsou
tepelné mosty
Významnou částí domu
z hlediska úniků tepla jsou
i obvodové zdi. Těmi podle
některých uváděných dat

může unikat až 25% tep-
la. Jedním ze základních
parametrů z hlediska při-
pravenosti stavby na zimu
by tak mělo být i zateplení
jejího pláště. Po zateplení
klasické obvodové zdi dva-
ceticentimetrovou vrstvou
polystyrenu totiž může
dojít ke snížení hodnoty
prostupu tepla až o 85 %.
Nutno přitom dodat, že
i u obvodových zdí je dob-
ré součinitel prostupu tepla
sledovat. Doporučená hod-
nota je v tomto případě
maximálně 0,25.
Velkým problémem bývají
tepelné mosty, tedy nežá-
doucí přímá spojení mezi
interiérem budovy a vněj-
ším okolím, kudy uniká
teplo z domu ven. Často
přitom vznikají v místech
mezi dvěma rozdílně vytá-
pěnými prostory, které
nejsou zateplené. Nejen
při samotném projektová-
ní stavby, ale též během
zateplování je nutné právě
na riziko tepelných mostů
pamatovat a zvolit správné
řešení. Ve výsledku se totiž
výrazně mohou podílet
na vysokých nákladech
na vytápění. Následkem
tepelných mostů je také
zvýšené riziko plísní, kte-
ré na těchto místech často
vznikají.

Nezapomeňte na zateple-
ní střechy
Z hlediska tepelné izolace
by se určitě neměla podce-
ňovat ani střecha. Pokud
totiž není zateplená či dob-
ře odizolovaná, může jí uni-
kat až 15% tepla.
Možností, jak tento pro-
stor izolovat, přitom exis-
tuje celá řada. Může se jed-
nat o instalaci izolačních
materiálů pod i nad střešní
krokve či na parozábranu.
Variantou je však i zateple-
ní pochozí podlahy nevy-
tápěné půdy nebo izolace
stropu, kterou odborníci
doporučují i kvůli dobré-
mu odhlučnění, především
v případě vícepatrových
domů.

Těsnění u dveří je důleži-
tější než materiál, ze kte-
rého jsoudveře zhotoveny
U dveří bývá jedním z nej-
častějších nedostatků
v souvislosti s úniky tepla
nedostatečné těsnění, a to

KOliK tepla Může uniKat
okny, střechou či zdmi

a jak to vyřešit?

v podstatě v jakémkoliv
místě v obvodu dveří. Poří-
zení kvalitního těsnicího
materiálu však nebývá
příliš nákladnou polož-
kou, samotná oprava se dá
zároveň vyřešit prakticky
celoročně. Podceňovaným
rizikem může být rovněž www.okolobytu.cz

nedoléhání vstupního pra-
hu k samotným dveřím,
kdy do interiéru proni-
ká od jejich spodní části
chladný vzduch. Nemusí se
přitom jednat pouze o pro-
blém rodinných domů,
ale i bytových jednotek.
Významně to pak mohou

pocítit lidé, jejichž vchodo-
vé dveře sousedí s nevytá-
pěnými prostory nebo jsou
v blízkosti odvětrávání.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. ledna 2020 10

Daniel Šebek
Čaj

s medem
a hromadu ovoce.

Anketa

Co nejraději snídáte?

Martin Irein
Ovocný nebo

čokoládový jogurt
a rohlíky.

Tohle je, prosím pěkně, čóča neboli čočková kaše. Příšerný patvar
čóča je nejnovějším úlovkem blogerky@slova_z_pekla, která už
nasbírala takové perly, jako je štěndo, prezka, měkárek, vyprsit se,
keťák nebo kaliči. Instagramový profil, který sleduje bezmála
25 tisíc followerů, rozhodně doporučujeme.

Iva Hejzlarová
Teplou snídani:
vejce, kaše

nebo polévky.

@mojemetro

ROK DVA NULA
Už jsem si v minulých letech dávala různá novoroční předse-
vzetí. Že překonám svůj strach a konečně začnu řídit, že na-
trénuju na maraton nebo třeba že si udělám pořádek ve vzta-
zích. Některá se vydařila. To řízení jsem například zvládla
díky nekonečné laskavosti a trpělivosti pana instruktora Bří-
zy při kondičních jízdách už před patnácti lety. Některá doslo-
va napůl. Časem jsem totiž zjistila, že mým běžeckým limi-
tem jsou půlmaratony a víc ani píď. Na jiných stále makám.
Vztahy jsou evidentně celoživotní projekt a ve skutečnosti je
to práce hlavně na sobě. A v tomhle krásném kulatém a dvoj-
kovém roce s tím projektem budu určitě chtít pokračovat. Na-
víc k tomu přidávám jedno další generální předsevzetí – budu
hodnější. Nemyslím tím, že budu míň „zlobit“, chci být hod-

nější na lidi. Na svoje blíz-
ké, ale i na cizí. Třeba na
pokladní, které dlouho
trvá, než mi spočítá ná-
kup. Na řidiče, který mi
nedá přednost na přecho-
du. Budu milá dokonce
i na telemarketéry, kteří
mi budou nabízet kredit-

ku. Nebudu se rozčilovat, když řidič tramvaje nepočká, až ji
doběhnu. Nebudu se mračit na hlučné turisty, co se motají po
centru. Nerozhodí mě ani pitomé komentáře pod novinovými
články. Protože – jak říká deset z deseti terapeutů – nemůžu
změnit, co (mi) dělají ostatní lidé, ale to, jak na to budu reago-
vat já, a jestli mi to zkazí den, mám čistě ve svých rukou.
Tak trochu tuším, že nejtěžším zatěžkávacím zkouškám bude
mé novoroční předsevzetí vystaveno při kontaktu s dětmi. Ni-
kdo mě totiž nedokáže vytočit tak spolehlivě jako mé dvě dce-
ry. (Což má souvislost s tím celoživotním projektem práce na
sobě.) Tak kdo do toho půjde se mnou? Budeme na sebe
v roce dva nula hodnější a laskavější?

Citát

Chci být
hodnější na lidi.
Na svoje blízké,
ale i na cizí.

Dopisy a vzkazy

KRABICE

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Svoboda
pro lidičky
Neúspěšná prezidentská
kandidátka za komunisty
a úspěšná skleněná priva-
tizátorka (už ne za komu-
nisty) Jana Bobošíková vy-
měnila kouzelné slovo „su-
verenita“ za jiné. Na lidi
má zabírat tentokrát „svo-
boda a demokracie“. Suve-
renita je už vyčpělá, po za-
pomenutých unijních úto-
cích na tuzemský rum
a pomazánkové máslo se
teď s protiunijní rétorikou
už moc nezmůže, navíc
by to evokovalo její po-
slední neúspěch. Demo-
kracie už je obsazená Oka-
murou, a to přímo, jakož-
to přímá demokracie. Hes-
lo svoboda by však mohlo
na lidičky zabrat, na tom
se nedá nic zbabrat. Pro
jistotu se hesla zkombinu-
jí. Bobošíková také
provozovala krátce svoji
Bobovizi a prosazovala
sympatizujícího ředitele
do čela ČT. Ambiciózní –
to ona je.

JIŘÍ VLACH

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek





www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. ledna 2020 12

Modernizovaná
klasika od Jaguaru
je ještě hezčí, tišší
a je s ní pořád
skvělá zábava.

Kdyby se recenze aut mohly
shrnout do esemesky, vypada-
lo by to asi takto: „Škoda že XE
přišlo o šestiválec. Na druhou
stranu čest Jaguaru, že stále vy-
rábí v záplavě SUV klasické se-
dany. A tenhle má svou osobi-
tou tvář.“ A kvůli tomu, že
auto svým duchem tak trochu
vybočuje z menšinové produk-
ce sedanů, stojí za to rozepsat

se o něm více. Když jsme
v roce 2015 pro magazín dení-
ku Metro testovali předchozí
generaci, napsali jsme, že má
elegantní tvar, agresivní výraz
a vrčení šelmy. Jaguar tehdy
poprvé vyrobil menší sedan
s unikátní lehkou karoserií –
a hned na první dobrou. Geni-
álně naladěný podvozek do-
stal tehdy do smyku snad jen
konkurenci. Slova o kráse
a dobrých vlastnostech pod-
vozku platí stále, jen ta konku-
rence je už stejně silná a mož-
ná v některých ohledech silněj-
ší. Řeč je samozřejmě i o nej-
větším souputníkovi: BMW
řady 3. Tento bavorák se ostat-
ně stal vítězem velké novinář-
ské ankety Auto roku 2020,

jak si můžete přečíst na titulní
straně vydání.

Designéři pod vedením zku-
šeného Iana Calluma zachova-
li u modelu XE to nejlepší
z předchozí verze – dlouhý roz-
vor, krátké převisy, nízký po-
sez amajestátní šířku, ale auto
celkově uhladili. Rozšířili
masku chladiče, přepracovali
světlomety, vůz teď vypadá
více jako limuzína a působí se-
bevědoměji. Mnoho se událo
i v interiéru, Jaguar XE jde už
i uvnitř s dobou, má nové dis-
pleje a příjemnější sedadla.

S novinkou samozřejmě při-
šla i redukce v nabídce moto-
rů. Nejsilnější třílitrový šesti-
válec i dvakrát přeplňovaný
diesel jsou bohužel minulostí.

Dnes můžete dostat námi
testovanou verzi P300, což je
benzinový dvoulitr s 221 kW
a 400 Nm, jeho slabší verzi
P250 a pak také čtyřválcový
naftový D180. Jasně, lze si ob-
jednat i verzi SV Project 8 s pě-
tilitrovým osmiválcem, ale to
už jsme v jiné cenové dimenzi.
A zároveň předními koly na zá-
vodním okruhu.

Perfektně funguje osmistup-
ňová automatická převodovka
ZF, která je shodná pro všech-
ny zmíněnémotorizace. Může-
te si zvolit, zda chcete mít po-
háněná pouze zadní kola,
nebo všechna, přičemž zkouše-
ný P300 je k dispozici jen jako
čtyřkolka. To mu také dává
mnoho jistoty při sprintu

– stovku udělá z nuly za
5,7 sekundy a pokračovat
může až do 250 km/h. Tady tro-
chu ztrácí oproti zmíněné troj-
ce od BMW, jež je lehčí. Je
znát, že XE je postavené na zá-
kladu modelu, který je v pod-
statě pět let starý. BMW 3 je
nové auto.

Jízdní vlastnosti modelu
jsou však stále výborné – auto
v základní ceně 1,6milionu ko-
run jezdí perfektně. Jen by po-
třebovalo ještě výkonnější mo-
tory a silnější omlazovací
kúru. Ale charizma, tomu fakt
nechybí.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Přední světla ve tvaru dlouhé kapky vypadají na Jaguaru XE parádně. Budíky už jsou digitální. Dobře působí i displeje infotainmentu. 2x METRO

Rok 2019 je za námi a s ním
i platnost roční dálniční znám-
ky. Ta sice platí ještě 23 dní,
až do 31. ledna, novou si však
můžete pořídit už nyní. Roční
dálniční známka totiž platí
v České republice 14 měsíců;
konkrétně od 1. prosinec do
31. ledna roku následujícího
po roce, kterého se emise
týká. Dálniční známka je plat-
ná v případě, je-li označená
státní poznávací značkou vozi-
dla. Jelikož je nepřenosná, je
nezbytné mít u sebe také kon-
trolní útržek, který se s nale-
penou částí shoduje ve dvou-
písmenné sérii a šestimíst-
ném pořadovém čísle.

Kromě roční dálniční znám-
ky, jež vyjde na 1500 Kč,může-
te volit dálniční známku mě-
síční za 440 Kč nebo desetiden-
ní za 310 Kč.

Stará dálniční známkamusí
být po uplynutí doby platnosti
z předního skla vozidla odstra-
něna. Kromě toho, že je na ní
silná vrstva lepidla, je zároveň
perforovaná, aby se při poku-
sech o odlepení začala trhat.
Vyzkoušejte žiletkovou škrab-
ku, kterou koupíte třeba ve
specializovaných prodejnách
Auto Kelly. Stojí necelou sto-
korunu. Než na sklo začnete
lepit dálniční známku novou,
důkladně je odmastěte. HOP

XE charizmatické

Za 205 korun vám pošlou až 350 kW
U čerpací stanice OMV Beroun-jih na dálnici D5 ve směru na Prahu byla otevřena první
rychlodobíjecí stanice Ionity v Česku. Každá z instalovaných jednotek je připravena dobí-
jet prostřednictvím standardního konektoru CCS2 elektromobily s využitím výkonu až
350 kW. Úhrada za dobíjení je paušální a zákazník zaplatí bez ohledu na dobu dobíjení
nebo typ vozu jednorázovou částku 205 Kč za jedno připojení. V České republice se má
spolupráce OMV a Ionity dále rozšiřovat. Nabíječky mají být i na D1. OMV

Známka. Už jen
23 dní bude na skle



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. ledna 2020 13

Zahajovacím
ceremoniálem
dnes startují třetí
zimní olympijské
hry mládeže.

První část české výpravy už je
od úterka v Lausanne, kde se
třetí ročník olympijských her
mládeže bude od 9. do 22. led-
na konat. Vládním speciálem
odletěla do Švýcarska skupi-
na, v níž nechyběli hokejisté
ani hokejistky, reprezentanti
v curlingu či talentovaný kra-
sobruslař Daniel Mrázek. Vý-
prava má celkem 139 členů
– sportovců ve věku 15 až
18 let je 74, nejvíc v historii.
Hokejistky věří v cenný

kov, doufají dokonce v ten
nejcennější. „Dojem z přípra-
vy mám velmi dobrý, dou-
fám, že urveme nějakou tu
medaili, nejlépe zlatou. Bude-
me obhajovat stříbro, ale je
to úplně jiný tým,“ uvedla ka-
pitánka reprezentace do
16 let Andrea Trnková.

Česká výprava je šestou nej-
početnější, více sportovců
mají Švýcarsko, Rusko, USA,
Německo a Kanada. Celkem
bude v Lausanne, ve Svatém
Mořici a okolí soutěžit re-
kordních 1872 sportovců z re-
kordních 79 zemí.
„Máme co do počtu rekord-

ní výpravu o skoro dvacet
sportovců. Pro všechny to
bude obrovskámotivace, zaži-
jí olympijskou atmosféru, při-
praví je to na jejich kariéry.
V Čechách je hned několik
úspěšných a vrcholových
sportovců, kteří prošli těmito
mládežnickými soutěžemi.
Věříme ve slušný výsledek,
alemým cílem je dojet ve stej-
ném počtu i zpátky, a hlavně
ve zdraví,“ usmíval se šéf vý-
pravy Martin Doktor.
V české nominaci jsou

mimo jiné například skikro-
sařka Diana Cholenská, lyžař-
ka Barbora Nováková,
freeskieřiMatěj Švancer a Ště-
pánHudeček, skokanka na ly-
žích Štěpánka Ptáčková, Ma-
thias Vacek, který jezdí v létě
na silničním kole a v zimě na
běžkách, talentovaná snow-

boardkrosařka Sára Strnado-
vá, biatlonisté včetně Gabrie-
ly Masaříkové, dcery čtvrtého
biatlonisty z OH vNaganu Iva-
naMasaříka, či rychlobruslař-
ka Kateřina Macháčková ze
Žďáru nad Sázavou, kterou
připravuje Petr Novák.

„Pro reprezentanty to ne-
bude jen o sportu, ale hodně
o výchově. Mohou projít růz-
nými vzdělávacími semináři,
ale i diskusemi se slavnými
sportovci. Ti mohou být je-
jich vzory a budou přímo na
místě,“ doplnil Doktor.

Na programu je jako úpl-
ně nový sport skialpinismus.
Pěti novými disciplínami
jsou pak ženská severská
kombinace, ženské dvojbo-
by, mixový hokejový turnaj
3 na 3 a Big Air lyžařů i snow-
boardistů. MET

Doktor: Olympiáda bude
pro mladé také o výchově

Na úvod remíza
Zimní fotbalová Tipsport
liga začala remízou Spar-
ty s Varnsdorfem 1:1. Pra-
žané nasadili do úvodní-
ho utkání skupiny B v Mla-
dé Boleslavi béčko a nad
druholigovým soupeřem
dlouho vedli od 15. minu-
ty, kdy se z přímého kopu
prosadil bývalý reprezen-
tant Lukáš Vácha. V po-
slední minutě srovnal
z penalty David Breda.

Vítězná šňůra
Basketbalistky USK Praha
zdolaly v 9. kole Evropské
ligy doma třetí Bourges
82:64 a pátou výhrou
v řadě si upevnily druhou
pozici ve skupině A.

Pořád v desítce
Martin Prokop zajel ve
4. etapě Rallye Dakar čtr-
náctý čas a dál drží prů-
běžné deváté místo v kate-
gorii automobilů. Na trase
453 km dlouhé rychlostní
zkoušky zaostal o téměř
29 minut za Stéphanem
Peterhanselem.

Ledecká bude dál
závodit na lyžích

Dvojnásobná olympijská
vítězka Ester Ledecká
bude tento týden ještě zá-
vodit na lyžích. Představí
se v rakouském Alten-
marktu-Zauchensee, kde
se o víkendu uskuteční
sjezd a kombinační závod
složený ze super-G a slalo-
mu. Česká reprezentant-
ka tak na snowboardu
vynechá i sobotní závody
ve švýcarském Scuolu. Do
Světového poháru v para-
lelních disciplínách na
prkně vstoupí 14. 1. slalo-
mem v Bad Gasteinu. ČTK

Čísla dne

54
Roger Federer, Rafael Nadal,
Serena Williamsová a další
hvězdy světového tenisu se
představí před Australian
Open v exhibici, jež pomůže
získat prostředky oblastem
a lidem postiženým požáry.
Akce se bude konat 15. ledna
v Rod Laver Areně v Melbour-
ne Parku. Na pomoc postiže-
ným požáry půjde veškerý vý-
těžek ze vstupného. Diváci za
vstup zaplatí 54 australských
dolarů (zhruba 850 korun).

7
Čeští hokejisté vstřelili v úter-
ním programu NHL sedm
gólů. Ondřej Kaše skóroval
dvakrát, ale neodvrátil pro-
hru Anaheimu 3:4 s Columbu-
sem. Naproti tomu Filip Zadi-
na rozhodl v 57. minutě o ví-
tězství Detroitu 4:3 nad Mont-
realem a byl vyhlášen první
hvězdou zápasu. Trefili se
také David Pastrňák a David
Krejčí z Bostonu, Radko
Gudas v dresu Washingtonu
a Dominik Kubalík z Chicaga.

Špotáková změnila trenéra
Světová rekordmanka v hodu oštěpem Barbora Špotáko-
vá odešla od dlouholetého kouče Rudolfa Černého a na
své poslední olympijské hry se bude připravovat u Jana
Tylčeho. Ten donedávna vedl českého rekordmana ve
vrhu koulí Tomáše Staňka, který se ale před olympijskou
sezonou vrátil k bývalému kouči Petru Stehlíkovi. MAFRA

Krasobruslaři Dušková a Bidař na olympiádě v Koreji MAFRA

Před čtyřmi lety

Na minulých hrách v norském
Lillehammeru v roce 2016
česká výprava vybojovala
dvě stříbrné a dvě bronzové
medaile.

● Tehdy uspěli stříbrní
krasobruslaři Anna Dušková
s Martinem Bidařem
a hokejistky a také bronzoví
akrobatická lyžařka Klára
Kasparová a sdruženář
Ondřej Pažout.

● „O obhajobě se mluvit
nedá, protože jsme o čtyři
roky jinde, ale věříme, že od
našich sportovců uvidíme
kvalitní výkony,“ upozornil
šéf výpravy Martin Doktor.

Krátce



Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 1. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

3 299,-

2 639,-
obj. kód:LO21309

19 990,-

14 990,-
obj. kód:SPTlfi003

349,-

od 299,-
obj. kód:EAN5100b

1 049,-

869,-
obj. kód:KPFA317

12 990,-

8 990,-
obj. kód:MXO007z13

5 399,-

2 990,-
obj. kód:PHL19089

-20 %

-25 %

-20 %

-17 %

-31 %

-45 %

na

Výprodej

Více na alza.cz/vyprodej

LEGO Ideas 21309
NASA Apollo Saturn V

Lifefit TM7100

Lucaffé Mamma Lucia,
zrnková, 1 000 g

CALVIN KLEIN Euphoria EdP 100 ml

Xbox One X + Star Wars: Fallen Jedi Order

Philips Hue White and Color
Ambiance 2pack Motion Starter Kit

Pro malé i velké
kosmonauty

Utečte povánočním
kilům

Vaše café bude
perfetto

Poznejte sílu eufórie

Ať vás provází
herní síla

Rozsviťte si život

Propracovaný model Apollo Saturn V
1 metr vysoká raketa v měřítku 1 : 110
3 figurky astronautů, 2 lunární moduly
Podstavce pro vystavení součástí balení

Motorový běžecký pás se snímačem tepu
Rychlost 1–20 km/h, 99 programů
Bezpečnostní brzda, Bluetooth, 2 reproduktory
Automatický náklon, skládací konstrukce

Zrnková káva z jižní a střední Ameriky
Mix odrůd: 40 % Arabica a 60 % Robusta
Pomalé pražení pro intenzivní aroma a chuť
Vyšší obsah kofeinu, perfektní pro espresso

Dámská parfemovaná voda
Výraznější orientální a smyslné aroma
Tóny fialky, jablka, lotosu a orchidejí
Krásný ikonický flakonek ve stříbrné barvě

Oblíbená herní konzole
HDD 1 024 GB, grafika v HDR
Možnost hraní v rozlišení 4K
Hra ze série Star Wars v balení

Sada chytrého osvětlení, patice E27
Více než 16 milionů barev, stmívatelné
Ovládání pomocí telefonu, hodinek, hlasu
Rozumí si s asistenty od Amazonu, Google i Apple


